Página 173   11 de novembro de 2024 Nº 28.868Diário   Oficial
<#E.G.B#1638213#173#1648535>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2024/04102 E SIAG Nº 0004102/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a

abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024/SESP-MT, cujo objeto

é a aquisição de 3 (três) vans adaptadas, para atender as demandas do

Regimento de Policiamento Montado da Polícia Militar do Estado de Mato

Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 11/11/2024 a

25/11/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão

em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos

antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/

MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/11/2024 às 08h30min (horário

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível

por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1638213#173#1648535/>

Protocolo 1638213

SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<#E.G.B#1637984#173#1648289>

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 03/2024/SECEL/MT

“EDITAL BOLSA ATLETA” PROJETO OLIMPUS

6ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 03/2024/

SECEL/MT ฀BOLSA ATLETA฀

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE

ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada

SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados,

a retificação do item 3.4  do edital de SELEÇÃO PÚBLICA N. 03/2024/
SECEL/MT, publicado no site da SECEL - Secretaria de Cultura, Esporte e

Lazer de Mato grosso no dia 07 de agosto de 2024, que passa a vigorar com

nova redação em relação aos itens relacionados nesta:

Incluir o item 3.4 no edital N° 03/2024/SECEL/MT  que menciona:

3.4 -  “A SECEL - Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso

poderá contemplar os atletas classificados, além das vagas estabelecidas
no edital,  de acordo com a existência de dotação orçamentária e

disponibilidade financeira฀.

Cuiabá, 07 de novembro de 2024.

ELIANE PAULA DA SILVA

Secretária de Estado de Cultura, Esporte e Lazer Em Substituição

(PORTARIA/SECEL/00034/2024)
<#E.G.B#1637984#173#1648289/>

Protocolo 1637984

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1638307#173#1648635>

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022
PROCESSO Nº SES-PRO-2022/30927

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que o CHAMAMENTO PÚBLICO
002/2022, visando o “Credenciamento de Pessoas Jurídicas para
fornecimento, mediante sistema de consignação, de órteses, próteses
e materiais especiais e sínteses - OPME’S, relacionados aos atos
cirúrgicos e não cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada
paciente, em obediência ao Sistema Único de Saúde - SUS, em todas
as especialidades de OPME’S, padronizados pela tabela SIGTAP do
SUS para atender as necessidades das Unidades Hospitalares da
Secretaria de Estado de Saúde”, teve como CREDENCIADA a empresa
ORTHOS SINTESE DISTRIBUIDORA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE
IMPLANTES MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.251.681/0001-54.
Os valores serão considerados conforme o número de procedimentos
realizados pela empresa, de acordo com a tabela SUS vigente, observando
o limite da proposta apresentada, conforme estipulado no Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O procedimento encontra-se regularmente instruído e desenvolvido,
estando ainda presente os interesses da Administração na contratação do
referido objeto da licitação, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO o
resultado do processo licitatório, na forma do inciso VI do artigo 43 da lei
8666/93, declarando a empresa arrolada credenciada no Certame.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2024.

JULIANO SILVA MELO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)
<#E.G.B#1638307#173#1648635/>

Protocolo 1638307

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1638179#173#1648495>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 15/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para atendimento das ações
da Coordenadoria de Tecnologia da Informação.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
09/11/2024 até as 08h do dia 26/11/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/11/2024 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1638179#173#1648495/>

Protocolo 1638179

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-08T20:46:50-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial